
                          LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in territorio comunale e precisamente all'interno della cosidetta "Piazza delle Erbe" 

insiste un complesso archeologico con i resti scoperti di strutture murarie riconducibili ad un edificio dell'età 

"romana-imperiale" e già dichiarato di notevole interesse archeologico ex lege 1089/1939 dal Ministero per la 

Pubblica Istruzione, giusta decreto n. 4140 del 31.03.1967, in atti;

- che, al fine di dare impulso ai rispettivi compiti istituzionali tesi alla conoscenza, tutela, preservazione 

e valorizzazione dei beni archeologici presenti sul territorio, il Comune e la Direzione Regionale per i Beni 

Culturali e Paesaggistici dell'Emilia Romagna, hanno concordato una propria linea operativa e di collaborazione 

in merito al sopracitato reperto storico;

- che con nota del 10.04.08, in atti, la suddetta Direzione Regionale faceva pervenire una bozza di 

Convenzione inerente la disciplina e le modalità attuative relative ai reciproci impegni delle parti al fine di 

migliorare e valorizzare l'area in questione;

Rilevato che, nello specifico, detta Convenzione impegna il Comune a procedere alla manutenzione e 

pulizia ordinaria di detta area con sfalcio erba e potature piante, sistemazione ex novo dell'attuale obsoleta 

recinzione che delimita l'area stessa, nonchè realizzazione, in un successivo momento, di un idoneo impianto di 

illuminazione pubblica, utilizzando in parte le maestranze comunali mentre in merito ai lavori illuminotecnici 

saranno adottati i necessari provvedimenti dal responsabile del procedimento;

Ritenuto che gli impegni di cui sopra sono in linea con gli intendimenti e gli obiettivi già espressi da 

questa Amministrazione in sede di programmazione ed attuazione delle proprie finalità culturali/istituzionali;

Preso atto che il dr. Mario Sala, Dirigente del settore 2, designato quale responsabile del procedimento, 

in data 23.04.2008 ha firmato tale Convenzione, sottoscritta anche dalla Soprintendenza per i beni archeologici 

dell'Emilia Romagna, nel testo che viene allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, quindi, di far propria la Convenzione di cui trattasi;

          

Visto: 

- la legge 241/90 e s.m.;

- lo Statuto Comunale;

- il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti 

        Locali);

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

        servizi;

      Tanto premesso,

Con voti palesi ed unanimi,

D E L I B E R A

- di prendere atto e di far propria la Convenzione Rep. n. 3  sottoscritta in data 23.04.2008, tra Comune 

di Cattolica, Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici dell'Emilia Romagna e  Soprintendenza per 

i Beni Archeologici dell'Emilia Romagna, nel testo che viene allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale;

- di dare atto che le funzioni di responsabile del procedimento, ex art. 5 - Legge 241/90 e s.m. saranno 

di esclusiva competenza del dr. Mario Sala, Dirigente del settore 2, già firmatario della suddetta Convenzione;



- di rinviare a successivi provvedimenti del suddetto Dirigente l'attuazione degli interventi previsti in 

Convenzione con assunzione dei correlativi, eventuali impegni di spesa.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36067/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 76 del 13.05.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


